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زنبیل

 جزییات نرخ مصوب نان
 با آرد یارانه‌ای و آزاد پز در تهران

ایسنا| رئیس سازمان 
صنعت با بیان این‌که قیمت 
نان با آرد یارانه‌ای و آزادپز در 
استان تهران اعلام شد، ‏گفت: 
»در بخش یارانه‌ای قیمت 
نان در شهر تهران بربری 
با 560گرم وزن چانه ‌هزار 
تومان، سنگک با 560 ‏گرم وزن چانه یک‌هزار و 200 تومان، 
تافتون 230 گرم وزن چانه 550 تومان و لواش با 150گرم 
وزن چانه ‏‏300 تومان اعلام شد‎. در بخش نانوایی‌های آزادپز  
شهر تهران قیمت نان بربری با 580 گرم وزن چانه‌هزار ‏و500 
تومان، سنگک با 650 گرم وزن چانه یک‌هزار و 800 تومان، 
تافتون 280 گرم وزن چانه 850 تومان و ‏لواش با 170گرم وزن 
چانه 450 تومان است.‏« وی با اشاره به قیمت اعلام شده در 
شهرستان‌های استان ‏تهران گفت:  »بخش یارانه‌ای قیمت 
نان در شهرستان‌های تهران بربری با 540 گرم وزن چانه‌هزار 
تومان، ‏سنگک با 650 گرم وزن چانه یک‌هزار و 100 تومان، 
تافتون 230 گرم وزن چانه 500 تومان و لواش با ‏‏150گرم وزن 

چانه 300 تومان است‎.«‏

هر ایرانی سالیانه ۲۰۰ تخم‌مرغ می‌خورد
مهر| معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به این‌که مصرف 
سرانه تخم‌مرغ در کشور سالانه ۲۰۰ عدد ‏است، گفت: 
»پیش‌بینی می‌شود تولید این محصول، امسال ‌۱۱درصد 
افزایش یابد‎.« مرتضی رضایی به مناسبت ‏روز جهانی تخم‌مرغ 
گفت:  »جایگاه ایران در سال‌های بعد از انقلاب رشد بسیار 
خوبی داشته است. در سال‌های ‏اول انقلاب ما واردکننده 
تخم‌مرغ بودیم؛ اما در چند‌سال اخیر ما صادرکننده این 
محصول هستیم. بر اساس ‏آمار و اطلاعات کارشناسان، در‌سال 
گذشته، حدود ‌۹۰۰هزار تن تخم‌مرغ در کشور تولید شده که 
نزدیک به ‏‏‌۹۰درصد آن توسط واحدهای صنعتی و ‌۱۰درصد 
توسط مرغان بومی و سایر ماکیانی که در روستاها پرورش 
‏می‌یابند، تولید شده است. اگر مقدار تخم‌مرغ تولید کشور را 
بر میزان جمعیت ‌۸۳میلیون نفری کشور تقسیم ‏کنیم، حدود 
۲۰۰ عدد تخم‌مرغ در‌سال توسط هر ایرانی مصرف می‌شود 
که کمتر از یک عدد تخم‌مرغ برای ‏هر نفر است. ما برای این‌که 
این ۲۰۰ عدد را به ۳۶۵ عدد در‌سال برسانیم، راه طولانی را باید 
طی کنیم؛ البته ‏اگر با همین سرعت رشد راه را ادامه دهیم به 

اهداف خود خواهیم رسید.«‏

اعلام برندهای لوازم آرایشی غیرمجاز
مهر| ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اسامی 
 .‎فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی غیرمجاز را اعلام ‏کرد
طبق لیست اعلامی با توجه به حساسیت موضوع سلامت 
جامعه، تمام مبادی ورودی موظف‌اند ضمن ‏تشدید اقدامات 
کنترلی از ورود این اقلام ممانعت کنند‎.‎تمامی فرآورده‌های 
آرایشی و بهداشتی وارداتی ملزم به ‏الصاق برچسب اصالت 
و سلامت هستند، لذا معیار تشخیص فرآورده‌های آرایشی و 
بهداشتی دارای اصالت و ‏قاچاق استعلام کد برچسب اصالت 
و سامت مندرج بر روی محصولات از طریق ارسال پیامک 
به شماره ‏‏۲۰۰۰۸۸۲۲ یا سایت به نشانی‎ www.ttac.ir ‎ یا 
نصب نرم‌افزار سامانه‎ ttac ‎بر روی تلفن همراه خواهد ‏بود؛ لذا 
بهره‌گیری از فهرست مصادیق قاچاق قطعی ابلاغی ستاد، رصد 
کشفیات قاچاق و انعکاس عناوین و ‏تصاویر نشان‌های تجاری 
دارای فراوانی بیشتر در مکشوفات قاچاق به ستاد می‌تواند 

.‎منجر به افزایش اثر ‏بخشی بازرسی‌ها و بهبود نظارت‌ها شود

فاطمه صفری| دستگاه‌های کارتخوان در ایران طرفداران 
زیادی دارند و حالا نه‌تنها مردم ایران بعد از چین بیشترین 
دستگاه پوز را در دست دارند بلکه کارتخوان‌های بی‌هویت 
تبدیل به معضل اقتصاد ایران شده‌اند. ‌هادی خانی، مدیرکل 
بازرسی، مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
گفته است که  بیشتر از ‌500میلیون حساب بانکی داریم و 
‌7میلیون دستگاه پوز بدون هویت در ایران وجود دارد که برای 
سازمان امور مالیاتی نقطه کور است و باید رصد و شناسایی 

شوند. 
گرچه کارشناسان بانکی معتقدند که امکان ندارد دستگاه 
پوزی بدون هویت باشد اما آنها این احتمال را مطرح می‌کنند 
که شاید منظور از این موضوع کارتخوان‌هایی هستند که 
شناسه یکتا ندارند و متصل به سازمان امور مالیاتی کشور 
نیستند. البته بخش دیگری از کارشناسان هم می‌گویند که 
گرچه دستگاه‌های پوز بدون هویت نیستند اما احتمال دارد 
که آنها به حساب‌های اجاره‌ای متصل باشند و از این طریق 
پولشویی می‌کنند. جالب است بدانید تعدادی از دستگاه‌های 
پوز هم از ایران خارج شده‌اند و بنا به گزارش بانک مرکزی‌، 
سال گذشته هم 930 دستگاه کارتخوان  که از کشور خارج 

شده بود، مسدود شد. 
با این وجود همچنان سایت های اینترنتی پر است از 

آگهی‌هایی که دستگاه پوز را  بین یک‌میلیون تا یک‌میلیون 
و ‌500هزار تومان خریدوفروش می‌کنند و جالب است که 
بدانید دامنه آگهی‌های خریدوفروش این دستگاه‌ها به 
پیامک‌های موبایلی هم رسیده است و البته در متروی تهران 
دستفروشانی هم دیده می‌شوند که کارتخوان می‌فروشند. در 
این آشفته‌بازار خریدوفروش دستگاه‌های پوز، حالا خبرهای 
تازه حاکی از وجود دستگاه‌های پوز تقلبی است که اطلاعات 
مهم کارت بانکی افراد را ذخیره می‌کند و سودجویان با آن 
کلاهبرداری انجام می‌دهند. در همین راستا هم بانک مرکزی 
اطلاعیه‌ای داده و نسبت به افزایش کلاهبرداری اینترنتی از 

حساب‌های بانکی هشدار داده است. 
دستگاه پوز در ایران حدود 2برابر میانگین جهان

آمار و ارقام نشان می‌دهد ‌7.3میلیون کارتخوان فعال 
درکشور وجود دارد که از این لحاظ، ایران پس از چین رتبه 
دوم جهانی را به خود اختصاص داده  است. براساس آمار بانک 
مرکزی در ایران تقریبا به ازای هر 1000نفر، 90 دستگاه 
پوز وجود دارد؛ این درحالی است که سایر کشورهای جهان 
به صورت میانگین دارای کمتر از ۵۰ دستگاه به ازای هر 
۱۰۰۰نفر هستند و به این ترتیب تعداد دستگاه‌های پوز در 

ایران به‌طور میانگین حدود دوبرابر جهان است. 
بهاءالدین ‌هاشمی، کارشناس بانکی با اشاره به وفور 

دستگاه‌های پوز در ایران به »شهروند« می‌گوید: مشاغلی 
که تراکنش مالی دارند، همه می‌توانند از دستگاه‌های پوز 
استفاده کنند اما استفاده از دستگاه‌های پوز متعدد در دست 
اصناف و مشاغل معضل است و  اگر تنها سوپرمارکتی‌ها را 
درنظر بگیریم، از هر 3 مغازه 2 تای آن  از دستگاه پوز استفاده 
می‌کنند و بعضی ها هم بیشتر. به همین جهت  نباید این تعداد 

بالای دستگاه فعال کارتخوان دور از ذهن باشد.«
تهران و خراسان رکورددار دستگاه پوز

به گزارش شاپرک، تا پایان مردادماه ‌سال‌جاری تهران با 
یک‌میلیون و ‌۲۴۴هزار دستگاه، خراسان‌رضوی با ‌۴۸۹هزار 
دستگاه، اصفهان با ‌۴۵۸هزار پایانه، فارس با ‌۳۸۷هزار 
دستگاه و خوزستان با ‌۳۲۳هزار پایانه به ترتیب بیشترین 
تعداد کارتخوان دارای تراکنش در کشور را به خود اختصاص 

داده‌اند.
از سویی دیگر ایلام با ‌۴۶هزار پایانه، کهگیلویه‌وبویراحمد با 
‌۵۰هزار دستگاه و خراسان‌جنوبی با ‌۶۲هزار پایانه به ترتیب 

کمترین سهم از تعداد کارتخوان‌های فعال در میان استان‌های 
کشور را داشته‌اند اما این‌طور که به نظر می‌رسد، دستگاه‌های  
کارتخوان نه‌تنها سودآوردی ندارند، بلکه باعث  متضررشدن 

بانک‌ها نیز می‌شوند.
 زیرا بررسی دقیق هزینه‌های بانک‌ها به‌ازای هر تراکنش 
الکترونیک نشان می‌دهد در برخی بانک‌ها نه‌تنها تلاش 
و سرمایه‌گذاری برای نصب کارتخوان‌های بیشتر توجیه 
اقتصادی ندارد، بلکه این بانک‌ها باید به شرکت‌های پی‌اس‌پی 
طرف قرارداد خود تاکید کنند تا کارتخوان‌های کم‌تراکنشی را 
که حساب پذیرنده آن کارتخوان در همان بانک قرار دارد نیز 

هر چه زودتر جمع‌آوری کنند.
حجم دستگاه‌های پوز غیرفعال چقدر است؟

جالب است بدانید تعداد زیادی از این دستگاه‌های پوز هم 
تراکنش مالی قابل توجهی ندارند و به نوعی مازاد به حساب 

می‌آیند. 
بر اساس گزارش شاپرک در‌ سال 97 سهم کارتخوان‌های 
کم‌تراکنش و فاقد تراکنش مالی به‌طور متوسط ‌26.2درصد از 
کل کارتخوان‌های فروشگاهی فعال سیستمی شبکه شاپرک 

بوده است. 
خرید و فروش انفرادی دستگاه پوز غیرقانونی است

با این حال، این روزها تعداد زیادی آگهی در فضای مجازی 
منتشر می‌شود که دستگاه‌های پوز به سهولت و بدون هیچ 

مانعی خریدوفروش می‌شوند. 
در این میان فروش کارتخوان های تقلبی این روزها رایج 
شده است. کارتخوان هایی که پلیس فتا درباره آن توضیح داده 
است که یکی از شیوه های نسبتا جدید کلاهبرداری سایبری 
 است و بر اساس آن سودجويان با استفاده از دستگاه هاي 
کارتخوان تقلبي، اطلاعات ثبت شده روي کارت هاي بانکي را 
ذخيره سازي مي کنند و پس از آن با دريافت رمز عبور کارت 
و تهيه نسخه مشابهي از آن کارت بانکي، به راحتي از حساب 

هاي بانکي افراد پول برداشت مي کنند. 
معمولاً در اين شيوه کلاهبرداران، کارت بانکي افراد را در 
دستگاه کارتخوان غيرواقعي )تقلبي( مي کشند تا اطلاعات 
کارت در سيستم نرم افزاري دستگاه ذخيره شود و سپس با 
اعلام اين که جوابي از بانک مربوطه دريافت نشد، از دستگاه 

کارتخوان واقعي استفاده مي کنند. 
دستگاه‌های پوز را می‌توان پس داد

بهاءالدین ‌هاشمی، کارشناس  بانکی به »شهروند« می‌گوید: 
»استفاده  از پوز‌های سیار نه‌تنها باعث به وجود آمدن 
مشکلات بانکی نمی‌شود، بلکه به‌عنوان یک مزیت شناخته 
می‌شود، زیرا زمانی که فردی از دستگاه پوز استفاده می‌کند، 
مبلغی از حسابی به حساب دیگری در بانک دیگر می‌رود  که 
در دست مردم بودن آن برای بانک ضرری ندارد، به عبارتی  

می‌توان آن را انجام عملیات بانکی خارج از شعبه تلقی کرد.«
 او در ادامه با اشاره به این‌که شرکت‌ها می‌توانند در صورت 
اقتصادی‌نبودن تراکنش‌ها دستگاه پوز را پس بگیرند، 
توضیح داد:  »اگر تراکنش‌های روزانه آن کافی نباشد، شرکت 
مربوطه را متضرر کرده و  شرکت  این دستگاه را از فردی که 
آن را خریداری کرده، پس می‌گیرد، چراکه  این شرکت‌ها 
وظیفه دارند پوز را  نصب کرده و اطلاعات آن و تراکنش‌های 
انجام‌شده در طول روز را بررسی کنند و به این نتیجه برسند که 
آیا صرف اقتصادی دارد یا خیر! و در صورتی که  تراکنش‌های 
آن اقتصادی نباشد، می‌توانند دستگاه‌های واگذارشده 

راجمع‌آوری کنند. « 

آشفته‌بازار خریدوفروش دستگاه‌های کارتخوان به دستگاه‌های تقلبی رسید 

 »پوزهای« سارق در بازار
  دستگاه‌های تقلبی اطلاعات کارت‌های بانکی افراد را سرقت می‌کنند
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اعتراض به حذف یارانه‌ها و به دنبال آن بررسی تراکنش‌های بانکی موجب آشکارشدن برخی تخلفات بانکی دخل و خرج

و مالیاتی افراد شده است و این روزها صاحبان »حساب‌های اجاره‌ای« در غربالگری یارانه‌بگیران لو می‌روند. 
حسین میرزایی، سخنگوی ستاد اجرای تبصره)۱۴( قانون بودجه 98 به ایسنا گفت: »‌۴۸درصد افراد معترضی 
که حساب‌های بانکی آنها مورد بررسی قرار گرفته است، زیربار تراکنش‌های مالی خود نرفته‌اند؛ به‌طوری 
که مدعی هستند تراکنش‌های حساب‌های آنها شخصی نیست و مثلا برای شرکت و سازمانی که در آن کار 
می‌کنند، انجام می‌شود؛ به‌گونه‌ای که آبدارچی، حسابدار یا کارپرداز هستند و آنها کارت و حساب خود را در 

اختیار دیگری قرار داده‌اند!«

 حساب‌های اجاره‌ای
 در اعتراض یارانه‌بگیران 
لو رفت
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، و ... باعث 

گیجی ناخواسته می‌شوند که 
ممکن است رانندگی را با مشکل 

روبه‌رو کند.

 دستگاه‌های پوز تقلبی اطلاعات دارندگان کارت‌های بانکی را کپی کرده و مورد سوءاستفاده
 قرار می‌دهند، اما با چه روش‌هایی می‌توان دستگاه‌های پوز تقلبی را شناسایی کرد؟
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